广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

关于印发2025年全区专业技术人才

知识更新工程任务计划的通知

各市人力资源社会保障局，区直有关单位、人民团体、行业（协会）组织（人事）部门，国家级、自治区级专业技术人员继续教育基地，各数字技术工程师培训机构：

为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，全面贯彻习近平总书记关于做好新时代人才工作的重要思想，着力提升专业技术人才能力素质，根据《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅关于印发广西壮族自治区专业技术人员继续教育实施意见的通知》（桂人社规〔2019〕2号）、《自治区人力资源社会保障厅 财政厅 工业和信息化厅 科技厅 教育厅 广西科学院关于印发广西专业技术人才知识更新工程实施方案的通知》（桂人社发〔2022〕15号）等文件精神，现将我区2025年专业技术人才知识更新工程任务计划印发给你们，请抓好落实。

一、优化实施专业技术人员能力提升项目

（一）公需科目

1．学习内容及学时要求。公需科目由自治区人力资源社会保障厅统一组织实施，分为必修课和选修课两个类别。2025年公需科目必修课学习主题共2个，分别是《广西“一区两地一园一通道”建设》和《人工智能时代的机遇与挑战——预训练大模型与生成式AI》，专业技术人员完成全部必修课课程学习并通过考试后，可获得20个学时。专业技术人员可围绕民族团结、知识产权保护和安全生产等领域自主选择学习公需科目选修课。专业技术人员完成全部选修课程后，可获得10个学时。完成全部公需科目学习考试任务的，可获得30个学时。
2．学习形式。专业技术人员通过广西专业技术人员继续教育信息管理系统（https://ptce.gx12333.net/）（以下简称“信息管理系统”）参加公需科目学习（操作流程详见附件1）。公需科目获得学时自动计入个人继续教育总学时，无需个人另行登记。
（二）专业科目

1．学习内容。专业科目学习方案由自治区人力资源社会保障厅会同自治区相关行业主管部门联合制定发布。
2．学时要求。专业技术人员参加继续教育的时间，每年累计不少于90学时，其中，专业科目一般不少于总学时的三分之二。

3．学时认定。已制定继续教育学时管理制度的行业，按其规定认定专业科目学时。未制定继续教育学时管理制度的，按《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅关于印发广西壮族自治区专业技术人员继续教育学时管理办法（试行）的通知》（桂人社规〔2019〕4号）规定执行。

4．学时登记。专业技术人员依托信息管理系统进行专业科目学时登记，并由人事（劳动）关系所在单位进行系统审验（操作流程详见附件2）。行业主管部门有本行业继续教育学时登记管理信息系统的，应及时对接导入广西专业技术人员继续教育信息管理系统。卫生、会计、住建等已实现学时管理系统对接的行业，其学员在本行业学时管理系统进行学时登记即可。
（三）时限要求及结果使用

1．时限要求。专业技术人员应于2025年12月31日前完成2025年公需科目必修课学习考试。公需科目必修课考试共3次机会，3次考试均不合格者，可在培训期间电话申请开通补学补考。2022年至2024年未完成公需科目学习任务的专业技术人员，可在2025年度进行补学补考，完成学习并通过考试后，计入相应年度公需科目学时。专业技术人员及其所在单位应于2026年3月31日前完成专业科目个人学时登记和单位审验工作。

2．结果使用。根据《专业技术人员继续教育规定》（人社部令第25号）和《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅关于印发广西壮族自治区专业技术人员继续教育实施意见的通知》（桂人社规〔2019〕2号）规定，用人单位应当建立本单位继续教育与使用、晋升相衔接的激励机制，把专业技术人员参加继续教育情况作为专业技术人员考核评价、岗位聘用的重要依据。专业技术人员参加继续教育的情况作为其聘任专业技术职务或申请评定上一级资格的必备条件。国家机关、事业单位和社会团体的专业技术人员无正当理由未完成本年度规定继续教育学习任务的，年度考核不得确定为优秀等次。高级专业技术人员参加高层次人才研修情况可作为其申报各类专家称号的重要依据。
二、重点推进数字技术工程师培育项目

（一）做好项目招生

各市人力资源社会保障局要结合当地数字技术人才培育需求，制定数字技术工程师年度培训计划，主动对接我区数字技术工程师培训机构（培训机构名单详见附件3），共同做好培育项目的招生和组织实施工作。培训计划于5月30日前报自治区人力资源社会保障厅备案。

数字技术领域有关行业主管部门应深入挖掘本行业所属企业数字人才培训需求，加强同培训机构的沟通对接，重点面向先进制造业企业、数字化转型企业开设订单、订制、定向培训班，提升培育项目的针对性和实效性。
（二）开展职业培训

根据《专业技术人才知识更新工程指导协调小组办公室关于印发数字技术工程师培育项目培训机构和评价机构管理办法（试行）的通知》规定，各职业培训机构在第1个有效期内未开展培训，或在第2个及以上有效期内年均培训或评价该职业数字技术人才少于200人次的，或逾期未提交申请的，视为主动放弃该职业有关活动，到期后3年内不得再次申报遴选。我区各数字技术工程师培训机构要高度重视、强化担当、主动作为，于12月31日前组织开展1—2期培训班。年度开班情况将作为后续机构遴选的重要参考。各职业培训工作有关程序及要求按《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅关于印发广西壮族自治区数字技术工程师培育项目实施方案的通知》（桂人社函〔2023〕184号）执行。
（三）加强监管服务

各市人力资源社会保障局要将培训职业、培训机构以及符合条件的培训项目及时纳入广西数智人社数字技术工程师培训管理平台，加强对培训工作的全流程监管；要按照国家和自治区有关规定，及时为取得培训合格证书或专业技术等级证书的人员做好继续教育学时认定和职称对应等服务。

三、强化专业技术人员继续教育基地管理

（一）基地遴选

为提升专业技术人员继续教育质量，扩大优质继续教育资源覆盖面，今年将遴选新一批专业技术人员继续教育基地。按照“重点建设、示范引领、资源共享、全面服务”原则，鼓励符合条件的高校、科研院所、企业和其他施教机构申报专业技术人员继续教育基地。自治区行业主管部门管理的从事专业科目培训的机构，原则上均应纳入自治区级专业技术人员继续教育基地。具体工作安排由自治区人力资源社会保障厅另行通知。
（二）课程开发与共享

各国家级和自治区级专业技术人员继续教育基地（以下简称“基地”）要充分利用自身资源优势，围绕服务新质生产力发展，不断开发优质课程、创新培训内容、改进培训方法，逐步提升培训水平。自治区人力资源社会保障厅将根据国家有关部署，开展公需科目课件资源征集遴选工作，择优报送至人力资源社会保障部，入选人力资源社会保障部公需科目课程资源库的，可视同授课教师的教学成果或代表性论文，作为职称评审的重要参考，并按照课程课时的2倍计算授课教师年度继续教育学时。各基地要积极开发在线学习平台，不断提高在线培训和开展现代化远程教育能力。已具备线上学习平台的基地，应于6月30日前将平台地址及有关链接信息报送至自治区人力资源社会保障厅，相关链接将展现在信息管理系统基地风采栏目，供全区专业技术人员浏览学习使用。
（三）做好总结评估

各基地应统筹安排好年度培训工作，制定培训计划，并于12月31日前，将年度计划执行情况和下一年度计划报自治区人力资源社会保障厅备案。自治区人力资源社会保障厅将视情况对基地建设、运行情况进行实地指导服务。
四、扎实开展重点研修项目

（一）项目征集

围绕服务国家和自治区重大战略，进一步提升人才自主培养能力，今年将提前征集2026年重点研修项目（包含高级研修项目、急需紧缺人才培养培训项目和岗位培训项目），具体工作安排由自治区人力资源社会保障厅另行通知。
（二）精心组织

已入选2025年重点研修项目计划的，承办单位要按照高水平、小规模、重特色要求，紧贴研修选题，科学设置研修内容，邀请权威专家授课，精心组织实施，保质保量、按时完成研修任务，确保取得实效。
五、工作要求

（一）强化组织领导。各市人力资源社会保障部门、区直各行业主管部门和各单位要高度重视，加强领导，认真组织好本地区、本行业和本单位专业技术人员继续教育工作。要积极谋划，认真部署，加强沟通，密切配合，加大宣传力度，形成工作合力。

（二）落实职责分工。各市人力资源社会保障部门、区直各行业主管部门应按照管理权限持续推进本地区、本行业继续教育工作，对本地区专业技术人员继续教育工作实施情况进行跟踪指导服务。用人单位要对专业技术人员学时登记的真实性、规范性把关，及时进行学时审验。专业技术人员要如实登记学时，对登记材料的真实性负责。

（三）加大宣传力度。各市人力资源社会保障部门、区直各行业主管部门、各基地和数字技术工程师培训机构要总结收集提炼继续教育工作中好的经验做法，充分利用线上线下多种渠道，全方位加大宣传力度，为推动学习型社会建设营造良好氛围。

六、联系人及联系方式

专业技术人员管理处，张文雯
联系电话：0771-5866234
电子邮箱：zyjsryglc@rst.gxzf.gov.cn
信息管理系统人工咨询服务

时间：工作日上午9:00—12:00，下午14:00—18:00

咨询电话：0771-966111

电子邮箱：gxpx365@126.com。
附件：1．专业技术人员公需科目培训考试操作流程
2．专业科目学时登记及单位审核操作流程

3．广西数字技术工程师培训机构名单

广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

2025年4月17日

（此件公开发布）

附件1

专业技术人员公需科目培训考试操作流程

一、网络学习、考试流程图

[image: image1.png]BUHFAAR BIKS BEER

BHIESHE

=3, 81 UANEFE. HF. BEHFHEE @
EARIES W

SICES? b5y

[image: image27.png]AT BT 2025 EE RIS

AFHBEER > o ENE): FEHREEKADEEI SRET
©  JAUIRIE): 2025-05-09 X 2025-12-31
o ENEDSG: rEHREERANTEN 2R

=g 5

FiRE

[image: image28.png]FAFEERG / FRED

AERE Freaaia] [l =M S==
ABHEFHERMAFE | REEREFI=ABERENITE.
@ FECE T HER [ClE=a Bl @ HEIRRERBUER
#BE =B INERE FraEE SRESHEEH Ll EER WE

[image: image29.png]ABHEFHERMAFE | REEREFI=ABERENITE.

@#EEE T HER [ClE=a Bl @ HEREERBUER

#BE =B INERE FraEE

[image: image30.png]ABHEFHERMAFE | REEREFI=ABERENITE.

@F=EEI @S \FEEIES T HER [ClE=a Bl

BE =B wE INERE

'» @@EE -

@ HEIRRERBUER

FraEE

SRESHEEH

[image: image31.png]EEFASH

© sunETHEa
SUBETR

© e

SUBET

SURETNE

E=n

FRFEBETTR

FREE TUR YRS

SR #E == R
S=8
HEFHAEm B mEswEs Gl
IERNEVARTEWRAARNEE W TIERSEEN SR | BRASETI B IREEFERAAITNEE IV EE,
OHBETEER  QUBEFETEK
2F Pt hEmE R
. -
2 ]

    二、网络学习、考试具体操作步骤

（一）登录系统。打开广西专业技术人员继续教育信息管理系首页，在指定位置输入用户名及密码（如忘记密码，建议联系单位管理员进行重置），选择“登录”，根据提示完善手机号、邮箱地址等个人信息。如为新参加培训考试的学员，则需先进行个人注册。点击登录窗口右下角的【注册】，填写相关信息，即可注册成功。

[image: image32.png]BN E R

（二）必修课程学习。在【用户管理中心】中点击【前往学习】进入学习页面，点击【历年培训】后查看对应年度考试培训，点击【进入班级】即可开始对应课程学习。
同时，我们提供了培训所需的相配套的学习辅助资料，学员可在【相关资料】中找到所需科目的资料，点击下载按钮即可自行下载。
[image: image2.png]taxER

v ¥3&E

（三）网络考试。完成对应年度所有学习课程后才能进行课程考试，在【考试列表】中选择考试科目，即可开始考试。考试成绩60分以上（含60分）的，视为培训通过。
[image: image3.png]EitFlE

F—E—EEEE) (ATERRAUBSH.. = 120 5%

考试共设3次机会，3次机会均不合格者，可在培训期间通过电话（0771-966111）申请补学补考。

（四）打印培训证书。通过培训的学员，在公需科目培训考试界面中，点击【打印证书】，即可下载电子证书并打印。
[image: image4.png]Eitsl=

EEEE T EEAXSELARSTRE

FTENES

（五）选修课程学习。在学习页面，点击【公需科目选修课】后，点击对应年度选修课程，进入对应年度选修课后，点击学习的课程名称并点击【选课】，即可开始学习，学习完成后自动获得对应公需科目学时。

[image: image5.png]MERLRBEHER

R

FRf: 2R BESE: HER
| A A ko
W T
MBS AR
EEEMN T
R SRS 2 At
BT
FREW b oY B

三、网络培训电脑配置及网络环境条件

（一）操作系统：建议使用Windows 7以上系统。

（二）浏览器：建议使用最新版本的谷歌、搜狗、360浏览器，请勿使用IE或类IE浏览器，如2345浏览器等。

附件2

专业科目学时登记及单位审核操作流程
一、个人学时登记流程
（一）学时登记
登录后，进入用户管理中心，点击左侧菜单栏【我的学时—学时登记】。
[image: image6.png]+N\
AFEERG

I moEs

f

22 sl

B saoent

B sadznc

57 FHES
(GF:7 5]

o BEFS

点击【新登记培训】，在弹出窗口内根据提示完整填写相关信息，并勾选“本人承诺以上信息属实”，点击“保存”。

[image: image7.png]EER

IERE

FreandiE)

EHEEA

IAERESRE

RS

AR

B0 MIBEER, SRER, EXERS

B - £5ERRTE)
- HAEE:

MWREHS, FEERS

EB o= comnms

OFENEEULEEES

注：“申请学时”处，系统会优先根据所选择的开始至结束时间按每半天4学时计算，非培训进修类的继续教育活动，请根据文件要求及实际情况手动修改拟登记的学时数。
（二）查看、修改、删除
保存后，如需检查或修改登记内容，可通过“查看”、“修改”进行相关操作。如拟删除所登记的信息，点击“删除”即可。
（三）提交审核
1．提交至本单位审核。提交审核前，请仔细核查登记信息。勾选所有已登记的培训信息，点击【批量提交至本单位审核】（如单位有变动，请先在【我的信息】处，更改所在单位信息）。

2．提交至上级主管部门或行业主管部门审核。如所在单位或所在行业有相关要求，请点击【提交至主管部门审核】，输入单位名称，确认提交。请认真核查无误后，再进行提交。
[image: image8.png]ABHEFHERMAFE | REEREFI=ABERENITE.

@#EEE T HER @ BEEEER SR @ HEIRRERBUER

#BE =B INERE FraEE

[image: image9.png]> O=ES
> OEMTS
=11
=50
> Il
Y CIEES
=L

iR

1. BE | SUER] STE\SOSFNRSTECENES . ENSINSCNS M 0SFARUNEENE . LR

BEFERNSD , HE)\SUSEERETEn,
2. MEEAATIERG  BE | SOSH] SFEA TGS | A,

3. MRFEINSCERERGTARE . BRRSONSASESESTRSUREEESE (FNR] BTHEN.

BIER S—iteERAB
RS HEER 124501267913258128
2 RN RATINIAR], 91450403498738853K
3 ERTERTERASETE=52F 91450103MASPOR272E
4 BEEFFESSITIE 12450923499429892G
5 wrhHERERE—Y/LE 12450100MB1760335W

m ' 2 3 2767 | F-m

AR

=7 10

=RE

HEX

BEX

) -=1-]

Lo

E3

3．登记撤回。提交审核后，在【我的学时-学时查询-培训登记详情】会显示提交情况及审核状态，若该学时认定内容在“待审核”状态下仍可点击“撤回”进行学时内容修改。
[image: image10.png]B HIBTES
b B EsB %5 S=8 S

B == EEEE AERE FrERTiE sERRSA] I I
< [== I p— 10 0 AL i

提交后若发现提交到错误单位的，且仍在“待审核”状态的内容，可在【我的学时——学时登记】里进行删除后，重新选择正确的单位再进行提交。若已经审核通过才发现错误的内容，需要由单位管理员进行删除认定内容后，再重新登记、提交。
（四）学时查询
登录后，进入用户管理中心，选择左侧菜单栏【我的学时—学时查询】，可查询到各年度的继续教育总学时以及登记详情。
[image: image11.png]+N\
BFEEHG

28 sEarEl
(BE:7:==]

B samie

57 FHER

@ HERES

- BEFES

在【培训总体查询】中可查看各年度公需科目学时、专业科目学时以及总学时，点击任意年度，下方列表即可展示该年度内所获学时的详细信息。
[image: image12.png]— .

在【培训登记详情】中可查看本人在系统中所登记的全部学时信息及审核状态，点击“+”可查看审核进度。
[image: image13.png]

二、单位学时登记、审核操作流程
（一）登记
1．逐条登记
使用“单位管理员账号”登录，进入用户操作界面，对本单员学时信息进行逐条登记，请选择【学时管理—专业科目学时登记】。
[image: image14.png]FHER | SURBFNEIC

SR FrandiE R SER
AENEFHLEE MBS, RAGREFIAEREIMTE,
= [CEINC ST N T O} % 5
FaiEm
RE FE NERE FraBa= SFRAMARSEE S PN BACA wE
FUREFIEE
1 2020 (i) 2020-05-12 00:00 2020-05-06 00:00 48 ke R i

R E R

SUREFRERER

点击【新登记培训】，根据页面提示将内容填写完整，点击“保存”。
[image: image15.png]EHESE

EER

IERE

FreandiE)

EHEEA

IAERESRE

RS

AR

B0 MIBEER, SRER, EXERS

MWREHS, FEERS

EB o= comnms

EwatiE

HAEE:

N

温馨提示：“申请学时”处，系统会优先根据所选择的开始至结束时间按每半天4学时计算，非培训进修类的继续教育活动，请根据文件要求及实际情况手动修改拟登记的学时数。
2．批量登记
使用“单位管理员账号”登录，进入用户操作界面，请选择【学时管理—专业科目学时登记】，点击【导入学员培训信息】。①下载相应的模板并根据提示填写完整相关信息；②导入模板；③导入成功后可查看导入结果。
[image: image16.png]() BESASE—SHBAEEREL , TRENFRIHIERSNER

(4)BESNE=L-EFESNER

3．查看、修改、删除
如需检查或修改，点击“查看”或“修改”。如拟删除所登记的信息，点击“删除”。
[image: image17.png]#E

oo

4．提交审核
登记完毕后，选择已登记的条目，点击“批量提交审核”，输入本单位的名称，点击“查询”，选择所在单位后确认提交。所登记的学时信息则会进入到【学时管理—专业科目学时审核】界面待审。

（二）审核
1．逐一审核
在菜单栏中选择【学时管理—专业科目学时审核】，可看到本单位专业技术人员提交的学时登记申请，以及单位管理员为本单位专业技术人员所登记的学时信息。
在操作栏中，点击“通过”，专业技术人员获得相应学时；若选择“不通过”，须填写“审核意见”，说明不通过的原因。
2．批量审核
勾选全部已核实的学时登记条目，点击“批量通过审核”。如不予通过，点击“批量不通过审核”。批量不通过审核需要填写“审核意见”，说明不通过的原因。

[image: image18.png]IERNEVARTEWRAARNEE W TIERSEEN SR | BRASETI B IREEFERAAITNEE IV EE,

@ HEE TS @HERETER

#BE wE EHTHIE EER INERE EHEEE HAEE foasi=br]

1

3．查看审核结果
选择【学时管理—专业科目学时审核结果】，查看本单位专业技术人员学时审核结果。
选择【学时管理—专业科目学时审核结果】，查看本单位专业技术人员学时审核结果。查看审核结果时，需要先选择审核状态，系统设置的审核状态分为：待提交、待审核、通过认定、不予认定。选择对应状态后，可输入学员姓名或身份证号码单独查询对应学时。
审核内容均可进行【删除】和【查询】。点击“删除”后，学员对应登记的内容将被删除，学员需要重新进行登记。
温馨提示：若是已通过审核又被删除学时的，如已生成过《继续教育合格证书》的，则删除学时后原证书自动失效。因此，请单位管理员谨慎使用删除功能。
（三）学时查询
选择【学时管理—专业科目学时查询】，选择学时年度后，可查询本单位该年度专业技术人员所获得的学时信息。查询具体某位专业技术人员的学时信息，可通过姓名、身份证号查找。

[image: image19.png]® SEFESHM FRIEE  TUREFHE

FRIEE:  20245F
UL

BNEERATIETSEEEEENRG, Nf EA R RRE.

BE

AERS BiEHH SR
RS )
SUBESHR

SURBSFHERER

SUBBFHSE

LE= ]

（四）单位管理员/单位二级管理员设置
单位专业技术人员人数多的，可以通过设置二级管理员，分部门进行学时登记及审核工作。如XXX大学，可设置一名总管理员，下属各学院可分别设置一名二级管理员；XXX公司，可设置一名总管理员，下属办公室、财务处或人资部等部门可分别设置一名二级管理员。

1．单位管理员管理
登录单位账号，在菜单栏里点击【单位管理员管理--新增管理员】可设置单位管理员。
[image: image20.jpg]BrEE/ 2uEBEREE

SHIES: BHIS

& BEEEE

[image: image21.jpg]2 EMSEOTIARES

iE : AREHCRHIIE | IRER NS MER U

BHHES wE:

DO ERE R

R ] RS IR RS EER

:@ﬁm%]ﬁm(mﬁ

温馨提示：单位管理员的初始密码为身份证后六位，注意勾选“允许登录系统”。
2．单位部门管理
登录单位账号，在菜单栏里点击【单位部门管理--新增部门】可增设单位部门。
[image: image22.png]£

AREE

& BtESER

& ShEEREE

& SR

FAFEE 2435 EE

SR #E
@3RI [dm—
] s

根据本单位实际情况进行部门设置。
[image: image23.jpg]& SOETEE

= IR

BEw: #E
| @%@a&rjr
O B IR ;ST
1|10 ASIERE
2] M5

新增部门成功后，可回到【单位管理员管理】，对管理员进行部门分配。点击【修改】选择对应部门，保存。
被分配到具体部门的管理员属于二级管理员，二级管理员仅能管理、登记及审核该部门下的学员信息。
温馨提示：建议单位设置保留一位总管理员，用于设置各二级管理员、分配部门、选择学员等。
单位管理员不选择部门的，则默认为单位总管理员。总管理员可查看整个单位人员信息。
[image: image24.jpg]EEE ] RS 8 RS EES
TR AR ISAASE TS
AFTEE

=B

3．选择部门人员
部门人员选择有两种方式：1、由单位总管理员进行人员分配。登录单位管理员账号后，在菜单栏点击【专业技术人员管理--修改】，找到对应人员进行部门选择。

[image: image25.jpg]

2、设置好二层部门后，可通知各部门学员，登录个人账号，在【我的信息--所属部门】自行修改所属部门。

[image: image26.jpg]BRI RS

AP S
s B8 @20%
2 - e = 2 wim
B wsr . B
RS wmEE

Tt : || ———

R Ml

Ea
L 2 ° ABERS
=a

L TR

温馨提示：不选择部门的，需由单位总管理负责管理。
附件3

广西数字技术工程师培训机构名单
	培训职业
	培训机构名称
	批次

	大数据工程技术人员
	桂林理工大学
	第一批

	广西壮族自治区人力资源和社会保障培训中心
	第二批

	桂林电子科技大学
	第二批

	人工智能工程技术人员
	广西大学
	第二批

	广西机械工业联合会
	第二批

	柳州铁道职业技术学院
	第二批

	工业互联网工程技术人员
	广西工业职业技术学院
	第二批

	广西机电技师学院
	第二批

	广西机械工业联合会
	第二批

	柳州职业技术大学
	第二批

	智能制造工程技术人员
	广西工业职业技术学院
	第二批

	桂林电子科技大学
	第二批

	柳州职业技术大学
	第二批

	虚拟现实工程技术人员
	广西机电技师学院
	第二批

	广西机械工业联合会
	第二批

	广西科技大学
	第二批

	柳州城市职业学院
	第二批

	培训职业
	培训机构名称
	批次

	虚拟现实工程技术人员
	柳州职业技术大学
	第三批

	广西水利电力职业技术学院
	第三批

	广西机电职业技术学院
	第三批

	数字化管理师
	广西机械工业联合会
	第二批

	广西壮族自治区人力资源和社会保障培训中心
	第二批

	柳州城市职业学院
	第二批

	物联网工程技术人员
	广西交通技师学院
	第二批

	广西壮族自治区人力资源和社会保障培训中心
	第二批

	柳州职业技术大学
	第二批

	云计算工程技术人员
	广西职业技术学院
	第二批

	区块链工程技术人员
	桂林电子科技大学
	第二批

	集成电路工程技术人员
	桂林电子科技大学
	第二批

	机器人工程技术人员
	柳州职业技术大学
	第三批

	百色学院
	第三批

	广西职业技术学院
	第三批

	广西科学院
	第三批

	广西机电职业技术学院
	第三批

	增材制造工程技术人员
	柳州职业技术大学
	第三批

	培训职业
	培训机构
	批次

	数据安全工程技术人员
	广西开放大学
	第三批

	玉林师范学院
	第三批

	广西水利电力职业技术学院
	第三批

	柳州城市职业学院
	第三批

	广西电力职业技术学院
	第三批

	密码工程技术人员
	桂林电子科技大学
	第三批

	广西工业职业技术学院
	第三批

	广西科学院
	第三批

	数字广西集团有限公司
	第三批

注册/登录

已有用户名的老学员，需先登录并完善个人信息

新学员点击注册，填写相关信息即可注册成功

1.课程学习。在【用户管理中心】中点击【前往学习】，在【历年培训】或【公需科目选修课】中进入相应主题项目后，即可开始学习。

2.课程考试。在相应年度主题中，学习完成后，即可开始考试。

3.打印证书。考试合格后，点击【打印证书】，即可下载电子证书并打印。

PAGE
— 30 —